
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении мероприятий, посвященных 
Дню Воздушно-десантных войск в 
Кыштымском городском округе

В соответствии с планом мероприятий Администрации Кыштымского 
городского округа на 3 квартал 2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02.08.2025 года в Кыштымском городском округе мероприятия, 
посвященные Дню Воздушно-десантных войск.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных Дню Воздушно-десантных войск (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
Дню Воздушно-десантных войск (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (Лукин А.В.) обеспечить общественный порядок и безопасность 
граждан при проведении мероприятий, посвященных Дню Воздушно-десантных 
войск 2 августа 2025 года от Христорождественского храма (ул. Ленин, 20) до 
мемориала «Вечный огонь» с 11:00 час. до 11:20 час., до памятника воину ВДВ по 
ул. Республики, 10 с 11:20 час. до 12:00 час.

5. Рекомендовать начальнику отделения государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (Алферов В.Ю.) обеспечить безопасность дорожного движения 2 
августа 2025 года от Христорождественского храма (ул. Ленина 20) до мемориала 
«Вечный огонь» с 11:00 час. до 11:20 час., до памятника воину ВДВ по ул. 
Республика, 10 с 11:20 час. до 12:00 час.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями администрации Кыштымского городского округа 
Тарасову И.Б.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЮ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева
2025- 07-24
09 :04:49



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от «S3» О? 2025 №

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 

Дню Воздушно-десантных войск

Саланчук Е.Ю. 

Заикин А.А. 

Тарасова И.Б.

Козлова Л.В.

Дмитриев Ф.Ф.

Зябликова Н.А.

Лукина М.А.

Казакова Л.Г

Каданцева Н.Г.

Шкурупий С.А.

Панова Н.К.

Лукин А.В.

Алферов В.Ю.

Щедрин А.В.

Карипов А.С. 
Родионова Н.А.

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета;
Заместитель Главы Кыштымского округа по экономике и 
инвестициям;
Начальник управления культуры, молодежной политики и 
взаимодействию с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа; 
Исполняющий обязанности начальника Управления по делам 
образования администрации Кыштымского городского 
округа;
Исполняющий обязанности начальника МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»; 
Управляющий делами администрации Кыштымского 
городского округа;
Начальник Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа;
Начальник МУ «Управление культуры Кыштымского 
городского округа»;
Председатель Совета ветеранов Кыштымского городского 
округа (по согласованию);
Начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Кыштымского городского округа;
Начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа; 
Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);
Начальник ОГИБДД Муниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» (по согласованию);
Военный комиссар военного комиссариата Челябинской 
области по городам Кыштым и Карабаш (по согласованию); 
Ветеран воздушно-десантных войск (по согласованию); 
Социальный координатор Г осударственного фонда 
поддержки участников специальной военной операции 
«Защитники Отечества» (по согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от«йЗ» 0} 2025 № 4М7

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

Дню Воздушно-десантных войск

№ Мероприятие и место 
проведения

Дата, время Ответственный

1 Шествие от 
Христорождественского храма до 
Вечного огня:
согласование маршрута движения 
шествия

02.08.2025 
11:10 час.

Дмитриев Ф.Ф. 
Карипов А.С. (по 

согласованию)

2 Возложение цветов у мемориала 
«Вечный огонь»

02.08.2025 
11:30 час.

Дмитриев Ф.Ф. 
Тарасова И.Б.

3 Шествие к памятнику воину ВДВ 
(ул. Республики, 10)

02.08.2025 
11:45 час.

Дмитриев Ф.Ф. 
Карипов А.С. (по 

согласованию)
4 Митинг у памятника воину ВДВ:

подготовка сценарного плана и 
ведущего;
озвучивание мероприятия; 
приобретение цветов; 
приглашение участников митинга; 
обеспечение правопорядка; 
обеспечение безопасности 
дорожного движения; 
обеспечение контроля за 
безопасностью участников 
мероприятия.

02.08.2025 
12:00 час.

Казакова Л.Г. 
Теплов А.А. 

Зябликова Н.А. 
Каданцева Н.Г. (по 

согласованию) 
Карипов А.С. (по 

согласованию) 
Щедрин А.В. 

(по согласованию) 
Дмитриев Ф.Ф. 
Лукин А.В. (по 
согласованию) 

Алферов В.Ю. (по 
согласованию)

5 Возложение цветов у памятника 
воину ВДВ (ул. Республики, 10)

02.08.2025 
12:30 час.

Дмитриев Ф.Ф. 
Карипов А.С. (по 

согласованию)
6 Проведение субботника у 

памятника воину ВДВ
до 31.07.2025 Лукина М.А.

Заместитель Г лавы Кыштымского городского^ 
округа по социальной сфере ; ^ Е.Ю. Саланчук



Порядок проведения
Митинга посвященного Дню воздушно - десантных войск

Дата: 02.08.2025 г.
Время:
Место: ул. Республика, 10 (Памятник войну десантнику)

1. Играет тематическая музыка
2. Играет гимн «Десантные войска». Колона воздушно - десантных войск 

прибывает на площадку
3. Построение колонны
4. Слова ведущего
5. Стихотворение
6. Митинг объявляется открытым
7. Звучит Гимн Российской Федерации
8. Слова ведущего
9. Слово предоставляется Главе Кыштымского городского округа 

Людмиле Александровн Шеболаевой.
10. Концертный номер
11. Слово предоставляется военному комиссару по городам Кыштым и 

Карабаш Алексею Валерьевичу Щедрину
12. Слова ведущего
13. Слово предоставляется Председателю Кыштымского совета воинов- 

афганцев Евгению Михайловичу Мокичеву
14. Стихотворение
15.Объявляется минута молчания 
16.Звучит метроном
17. Возложение цветов. Музыкальная поддержка
18. Стихотворение
19. Митинг объявляется закрытым
20.Звучит Гимн Российской Федерации 
2 ГДелается общая фотография 
22.Звучит тематическая музыка


